## PRAEFATIO.

libet allegationem nomē libri in quo inuenit. Annotabo praterea numerū capituli, idē iuxta ordinem Christianorū, quemadmodū & in libro electo feci, cuius causā ibidem scripsi. Priusq̄ autē incipiam, prae-mittam succinctā praefationem scitu necessariā, ad intelligendū modos extraneorum dictionum & differentiam, quae inter aliquas earum est. Igitur scias quod irregularia inueniuntur in Biblijs plura q̄ numerari possint, praesertim in nominibus: sic em̄ dicit R. Abraham Ezra: Nominum extraneorū nō est numerus: hucusq̄ glossa eius in libro librarum. Et utiq̄ uix est forma in omnibus nominum quorūcūq̄ formis, inter quam nō deprehēdantur irregularia, & cuius limites aliena non praeruaricentur. Et si pergere uolero ad explicandū omnia ea, euadet declaratio eorum in multa capitula. Veruntamen quā multa eorum manifestā & cuiq̄ perspicuam habeant irregularitatem, non op<sup>9</sup> est ea omnia declarare. Nec ego in hoc libro intendo explicare nisi dictiones quarum Grammatica explicatio est omnino aliena, & de quibus cōtrouersia est inter praecipuos Grammaticos, atq̄ de quibus multi-

A a 5 plicatur

## חקדמה

והרבה בחט הרעת ואני אכתוב את ד  
דעת בולם ולפעמים אענה את אני ה  
חלקי בפי מעוט שכלי : וחנה ידוע  
הרע כי שני מיני זרים הם יש זרים  
במרחלט והם אשר אנאר בזה הספר  
ויש זרים הנקראים יוצאים מן הכלל  
וחם של שני מינים חמין האחר הם  
המלות שאינם זרים לפי דקדוק ה  
הלשון ורינם היה לחיות בן לולי ה  
הכלל שנתן כבר בהבריו וחמשל חנה  
נתן כלל אחר בהא חיריעה שבאשר  
יבאו עליה אותיות בכל שתערר החא  
כמו בבית בשה ראויים בחבית בהשרה  
וחנה בא על נבון יי בהשמים אהסרר  
הלים לו אמציה להגדור דברי הימים  
שני בה ורומיהם מעטים הבאים עם  
החא באשר הרין היה אר הם זרים במה  
שהם יוצאים מכלל הכדיה וכן נתן כלל  
בעתירי האיתן מבנין הפעיל שתפול  
בוחם הא חבנין ונאמר אפקיר יפקיר  
והראוי אהפקיר וחנה באו על נכת ולי  
יהושיע תלים קין עמים יחורר תל

## PRAEFATIO.

plicatur opinio. Annotabo igitur cuiuslibet opinionē, & quandoq; secundū ingenij mei tenuitatem respondebo etiam ego pro parte mea. Vnde scias quod duo sunt genera alienarū dictionum. Quaedam namq; sunt simpliciter alienæ, & istas explicabo in hoc libro: Aliæ sunt quæ uocant̄ exeuntes à cōmuni regula, & sunt in duplici genere: quædam namq; sunt quæ non sunt alienæ, secundum Grammaticā, linguæ, imò iudiciū eorum est rectum, sed tamen exorbitant à cōmuni canone sibi similitum qualem iam ponemus. Exemplum: Ecce dabimus regulam unā de He emphatico: Quando super ipsū uenerit una ex literis **ה** absconditur he ipsum: ut in domo, in campo: quæ alioquin sic scribi deberent &c. Ecce exemplum idoneum: Domine in cœlo misericordia tua: Psal. 36. Amasias in turmā: 2. Paral. 25. & similia pauca ueniunt cum he ut est iudiciū eorū. Sunt igitur ob hoc irregularia, quod exorbitant à regula suorum sodalium. Item demus aliam regulā de literis futuri in coniugat. Hiphil, ubi He cadere cōsuevit, & dicimus aphkīd pro ahaphkīd &c. Et uide q̄ etiam recte uenire solent: Et me saluū faciet: Psal.